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brugerne f.eks. at telefonere. Her tænker jeg på 
Skype og mange andre muligheder, der i dag er 
for forbrugerne. 

Det, vi så skal have en sikkerhed for, er natur- 
ligvis, at forbryderne ikke, fordi der kommer ny 
teknologi, får nogle muligheder for at kommu- 
nikere med hinanden, hvor det er umuligt for 
politiet at følge med i, hvad der foregår i de kri- 
minelle miljøer. Derfor er det for mig at se helt 
og aldeles afgørende, at vi lovgivere sikrer, at 
når der kommer nye teknologier til, nye mulig- 
heder for at kommunikere med hinanden, skal 
politiet fortsat have de, om man så må sige, 
gammeldags muligheder for at aflytte, som man 
havde med fastnettelefonen, altså at de mulighe- 
der også skal være der fremover, herunder en 
mulighed for at se på, hvem der har været i kon- 
takt med hinanden over et vist tidsforløb. 

Hvor meget det koster hvert enkelt telesel- 
skab, er jo i sidste ende en vurdering. Jeg har set 
så mange forskellige tal fra teleselskaberne, at 
jeg ikke længere rigtig tror på de tal, der kom- 
mer fra dem. De startede med at sige flere mil- 
liarder kroner, så var det nogle få millioner kro- 
ner, men det korte af det lange er, at mange af 
oplysningerne er nogle, de i forvejen gemmer, 
for ellers kan de ikke lave regninger til deres 
kunder. Så jeg synes ikke, man skal fokusere så 
meget på det økonomiske, men måske mere på 
det principielle. 

Kl. 13:17 
Formanden: 
Fru Hanne Agersnap. 

Kl. 13:17 
Hanne Agersnap (SF): 
Grunden til, at jeg fokuserer på det økonomiske 
-  det er muligvis småpenge -  er fornemmelsen 
af, at der ikke kan blive vurderet ordentlig pro- 
portionalitet. I gamle dage kunne man aflytte te- 
lefonsamtaler, hvilket jeg går ud fra blev betalt 
over Justitsministeriets budget, over politiets 
budget på en eller anden måde, mens betalingen 
for det i dag bliver rullet over på forbrugerne. 
Der er jeg så bange for at man skyder gråspurve 
med kanoner, eller at man ligesom siger: Det 
kan lade sig gøre teknisk, fordi forbrugerne får 
meget billig telefoni og alting bliver billigere nu 
om dage; så det er nemt nok at lægge en ekstra 
terrorbekæmpelsesskat på dér, det opdager de 
knap nok. 

Jeg synes simpelt hen, at det princip om, at 
bestiller betaler for, hvad der bliver bestilt, bli- 
ver brudt i den her sag. 

Kl. 13:18 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:18 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Det synes jeg bestemt ikke. Man skal huske på, 
at mange af teleselskaberne i dag opbevarer en 
del af oplysningerne i forvejen -  ja, nogle af dem 
opbevarer faktisk oplysningerne i langt flere år, 
end det, logningsbekendtgørelsen faktisk kræ- 
ver af selskaberne. Så jeg synes, det er en forkert 
måde at udlægge det på at sige, at det her skulle 
være et stort økonomisk problem. 

Vi har drøftet det her meget i EU-regi. I Irland 
har man haft de her logningsregler i langt læn- 
gere tid end i Danmark, det har man også i Stor- 
britannien. Og i Irland har man endda skullet 
logge dem i 3 år og ikke i 1 år, og der har altså 
overhovedet ikke været nogen ballade med tele- 
selskaberne eller en problematisering af, at det 
skulle være en uoverskuelig økonomisk byrde. 
Man skal jo altså huske på, at også de kriminelle 
benytter sig af teleselskaberne og betaler penge 
til dem, så det, at teleselskaberne også er med til 
at skabe tryghed i samfundet, synes jeg måske at 
man skal passe på med at gøre til en helt uover- 
skuelig byrde for dem. 

Jeg synes, at vi har forsøgt at holde et rigtig, 
rigtig fint snit i forhold til på den ene side at sik- 
re, at politiet har mest muligt brugbart materia- 
le, og på den anden side ikke gå så meget ned i 
petitesser, at det bliver urimeligt og en for stor 
detailstyring. Vi har fra dansk side jo altså så 
valgt at sige, at der er nogle bagatelgrænser, og 
at der er nogle, der er undtaget fra den her log- 
ningsbekendtgørelse, og dermed mener jeg altså 
også, at vi har vist de hensyn, som man bør tage, 
når man kommer med en ny lovgivning, der er 
temmelig omfattende. 

Kl. 13:19 
Formanden: 
Vi siger tak til fru Hanne Agersnap. 

Så er det fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 13:20 
Spm. nr. US 54 

Marlene Harpsøe (DF): 
Vi blev meget positivt overrasket i Dansk Folke- 
parti her i påsken, for da hørte vi nemlig hr. Sø- 
ren Pind fra regeringspartiet Venstre foreslå, at 
alle våbenlovsovertrædelser skal medføre en 
udvisning af Danmark for ikkedanske statsbor- 
gere. I Dansk Folkeparti synes vi jo selvfølgelig, 


